2.632 元/股；同时，审议并通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，

同意回购 39 名激励对象已获授但尚未解锁的 194.5 万股限制性股票。独立董

事就上述议案发表了独立意见。

二、本次回购注销原因、数量、价格、资金来源及资金总额

1、回购注销原因

公司 2022 年限制性股票激励计划的激励对象中，39 名激励对象因与公司

解除劳动关系、首农畜牧不再纳入公司合并报表范围涉及的工作调动等原因，

根据激励计划第十三章“公司及激励对象发生异动的处理”及第十五章“限制

性股票回购原则”的相关规定，公司对其已获授但尚未解锁的限制性股票

1,945,000 股进行回购注销，本次回购注销的股份占公司当前总股本的比例为

0.13%，公司董事会将按照激励计划的相关规定办理回购注销的相关事宜。

2、回购注销数量

4

本次回购注销限制性股票涉及 39 名激励对象，合计拟回购注销限制性股

票 1,945,000 股；本次回购注销完成后，公司 2022 年股权激励计划已授予未

解锁的限制性股票数量调整为 18,948,000 股。

3、回购注销价格

根据《激励计划》第十三章“激励对象辞职、因个人原因被解除劳动关系

的，激励对象尚未解除限售的限制性股票由公司按授予价格与市场价格孰低值

进行回购”及“激励对象因工作调动、免职、退休、死亡、丧失民事行为能力

与公司解除或终止劳动关系的，授予的权益当年已达到可行使时间限制和业绩

考核条件的，可行使部分（权益归属明确）可以在离职（或可行使）之日起半

年内行使，半年后权益失效。剩余年度未达到业绩考核条件的不再解除限售，

由公司按照授予价格加上银行同期定期存款利息之和回购”的规定，2 名激励

对象（为首次授予限制性股票的激励对象）因与公司解除劳动关系，公司拟对

其已获授但尚未解除限售的 120,000 股限制性股票进行回购注销，回购注销价

格为 3.002 元/股（按照调整后的回购价格与市场价格孰低确定）；因北京首农

畜牧发展有限公司不再纳入公司合并报表范围，涉及的 37 名激励对象（均为

预留部分限制性股票的激励对象）不再具备激励对象资格，公司拟对其已获授

但尚未解除限售的 1,825,000 股限制性股票进行回购注销，回购注销价格为调

整后的 2.632 元/股加上银行同期定期存款利息。

4、回购资金来源

本次拟用于回购限制性股票的资金来源为公司自有资金。

三、本次回购注销完成后股本结构情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由 1,518,450,426 股变更为

1,516,505,426 股，具体如下：

股份性

质

本次变动前
本次拟回购数

量（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限

售 条 件

股份

20,893,000 1.38% 1,945,000 18,948,000 1.25%

5

其中：股

权 激 励

限售股

20,893,000 1.38% 1,945,000 18,948,000 1.25%

二、无限

售 条 件

股份

1,497,557,426 98.62% 0 1,497,557,426 98.75%

三、总股

本
1,518,450,426 100.00% 1,945,000 1,516,505,426 100.00%

公司将在本次回购注销完成后，对公司注册资本进行变更并对《公司章程》

进行修改。

四、本次回购注销对公司的影响

公司本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营业

绩产生重大影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。公司管理团队

将继续认真履行工作职责，为股东创造更大的价值。

五、独立董事意见

鉴于公司 2022 年限制性股票激励计划授予的激励对象中，2 名激励对象

（为首次授予限制性股票的激励对象）因与公司解除劳动关系，公司拟对其已

获授但尚未解除限售的 120,000 股限制性股票进行回购注销，回购注销价格为

3.002 元/股（按照调整后的回购价格与市场价格孰低确定）；因北京首农畜牧

发展有限公司不再纳入公司合并报表范围，涉及的 37 名激励对象（均为预留

部分限制性股票的激励对象）不再具备激励对象资格，公司拟对其已获授但尚

未解除限售的 1,825,000 股限制性股票进行回购注销，回购注销价格为调整后

的 2.632 元/股加上银行同期定期存款利息。上述回购注销部分限制性股票事项

符合《上市公司股权激励管理办法》《公司 2022 年限制性股票激励计划》等规

定及公司 2021 年年度股东大会的授权，不存在损害公司及全体股东利益的情

形，我们同意回购注销上述激励对象已获授但尚未解除限售的股限制性股票。

六、监事会意见